
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 3 апреля 2023 г. № 213 

г. Кызыл 

 

Об итогах деятельности Министерства труда 

и социальной политики Республики Тыва за 

2022 год и о приоритетных направлениях 

деятельности на 2023 год 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению информацию министра труда и социальной политики 

Республики Тыва Сандана Э.Ф. об итогах деятельности Министерства труда и соци-

альной политики Республики Тыва за 2022 год. 

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Министерства 

труда и социальной политики Республики Тыва на 2023 год: 

повышение качества социальных услуг; 

внедрение новых подходов работы с населением, нуждающимся в государ-

ственной поддержке; 

реализация мероприятий по комплексной модернизации служб занятости 

населения Республики Тыва; 

разработка и принятие концепции развития культуры безопасных условий 

труда в Республике Тыва. 

 



2 

 

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритетных 

направлений деятельности Министерства труда и социальной политики Республики 

Тыва на 2023 год. 

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва 

от 3 июня 2022 г. № 343 «Об итогах деятельности Министерства труда и социальной 

политики Республики Тыва за 2021 год и о приоритетных направлениях деятельно-

сти на 2022 год». 

6. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www. pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 



 

 

Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

                        от 3 апреля 2023 г. № 213 

 

 

П Л А Н 

мероприятий по реализации приоритетных направлений деятельности   

Министерства труда и социальной политики Республики Тыва на 2023 год 

 
Наименование мероприятий Сроки  

исполнения 

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат 

I. Повышение качества социальных услуг 

1. Разработка и принятие нормативного 

правового акта по созданию системы 

долговременного ухода за гражданами 

пожилого возраста и инвалидами в 

Республике Тыва 

март 

2023 г. 

Министерство труда и 

социальной политики 

Республики Тыва 

утверждение плана мероприятий («дорожной карты») по 

созданию системы долговременного ухода за гражданами 

пожилого возраста и инвалидами в Республике Тыва 

2. Создание новых служб в учреждениях 

социального обслуживания, которые 

будут использовать в работе с 

инвалидами и пожилыми гражданами 

новые технологии 

октябрь 

2023 г. 

Министерство труда и 

социальной политики 

Республики Тыва 

использование новых технологий в работе по созданию си-

стемы долговременного ухода за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами; повышение качества ухода граж-

дан за своими пожилыми родственниками с ограниченны-

ми возможностями здоровья 

II. Внедрение новых подходов работы с населением, нуждающимся в государственной поддержке 

3. Создание в 3-х пилотных центрах со-

циальной помощи семье и детям респуб-

лики отделений «Мой семейный центр» 

июнь 

2023 г. 

Министерство труда и 

социальной политики 

Республики Тыва 

оказание помощи семьям с детьми, гражданам пожилого 

возраста и гражданам с ограниченными возможностями 

здоровья по принципу «единого окна» в отделениях «Мой 

семейный центр», созданных в 3-х пилотных центрах соци-

альной помощи семье и детям 

III. Реализация мероприятий по комплексной модернизации служб занятости населения Республики Тыва 

4. Реализация мероприятий по комплекс-

ной модернизации центров занятости 

2023 год Министерство труда и соци-

альной политики Республики 

создание 15 центров занятости населения (15 точек присут-

ствия), в которых будут реализовываться  региональные 



2 

 

Наименование мероприятий Сроки  

исполнения 

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат 

населения путем перевода в кадровые 

центры нового поколения «Работа в Рос-

сии» 

Тыва, ГКУ «Центр занятости 

населения Республики Тыва» 

проекты, направленные на повышение эффективности 

службы занятости 

5. Проведение ремонтных работ, осна-

щение и приведение к единому фирмен-

ному стилю «Работа России» (брендиро-

вание помещений, навигация,  фирмен-

ный стиль, включая служебную одежду 

работников зданий и помещений) 

апрель-декабрь 

2023 г. 

Министерство труда и соци-

альной политики Республики 

Тыва, ГКУ «Центр занятости 

населения Республики Тыва» 

обновление материально-технической базы центров заня-

тости населения, открытие кадровых центров нового 

поколения «Работа в России» 

IV. Разработка и принятие концепции развития культуры безопасных условий труда в Республике Тыва 

6. Создание Совета по вопросам охраны 

труда в Республике Тыва 

апрель 

2023 г. 

Министерство труда и 

социальной политики 

Республики Тыва 

переход на новый уровень управления в целях 

предупреждения производственного травматизма и 

профессиональной заболеваемости 

7. Разработка и утверждение плана меро-

приятий («дорожной карты») по разра-

ботке концепции развития культуры без-

опасных условий труда в Республике 

Тыва 

апрель 

2023 г. 

Министерство труда и 

социальной политики 

Республики Тыва 

конкретизация и распределение ключевых этапов, 

контрольных дат и ответственных исполнителей при 

разработке концепции развития культуры безопасных 

условий труда в Республике Тыва 

 


